
Contacto

Correo Electrónico secretaria@jaraizdelavera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10400) Jaraiz de la Vera España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 666 Toros_3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaraiz de la Vera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://jaraizdelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uXLuRXXmZRwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y desarrollo de los Festejos Taurinos 2024

Organización y desarrollo de los Festejos Taurinos que se desarrollaran durante las Fiestas del Tabaco y delDescripción 
Pimiento 2024.
Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 al 15/08/2024

Observaciones: El contrato se ejecutará con la celebración de todos los festejos y de las prestaciones derivadas de la
oferta formulada por el adjudicatario. Dias de celebración de festejos: 12, 13, 14 y 15 de agosto de 2024. (Ferias y
Fiestas del Tabaco y del Pimiento)

Lugar de ejecución
12, 13, 14 y 15 de agosto de 2024: Plaza Mayor y recorrido.

Condiciones Veáse clausula 1

Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10400) Jaraíz de la Vera. España

http://jaraizdelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uXLuRXXmZRwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HISPANICA TAURINA, S.L
NIF B05224431
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.137,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0009
Fecha de Formalización 05/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN URGENTE, el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato
con los licitadores. La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10400) JARAIZ DE LA VERA España

Apertura Sobre A 666 Toros_3

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10400) JARAIZ DE LA VERA España

Apertura Sobre B 666 Toros_3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas

la mejor relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula undécima.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado VISTO que en el presente procedimiento de licitación se han producido dos
CIRCUNSTANCIAS : 1ª.- DECLARACION DE DESIERTO del procedimiento iniciado mediante Providencia de esta Alcaldía
de fecha 30-04-2024. 2ª.- El propio plazo de ejecución del contrato, que son los días 12 al 15 de agosto de 2024, días que
son de carácter inamovible, inalterable e inaplazable.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 8 DÍAS
NATURALES contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio en la PLATAFORMA DE
CONTRATACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cartelería y Publicidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ganadería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejor Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eMGIR8qYt6f9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013925370 |  2024-000850985 | Mon, 05 Aug 2024 10:07:02:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151891313224923442553394402220640509747 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eMGIR8qYt6f9pbnDwlaUlg%3D%3D

